[image: https://bankir.ru/website/static/files/11/10342-samara-oblast.jpg][image: ]
УМО
в системе СПО
Самарской области

Заседание учебно-методического объединения по укрупненной группе направлений и специальностей в системе профессионального образования Самарской области
УМО УГНС 23.00.00 Техника и технология наземного транспорта
26.00.00 Техника и технологии кораблестроения и водного транспорта

«_28_» ноября 2022г.
Протокол №4

Присутствует:  7  человек  (по листу регистрации)
Отсутствует:    _8_ человек  (по листу регистрации)

Повестка дня

1. Единый методический день «Основные проблемы и пути их решения при составлении общеобразовательных программ для специальностей и профессий»

[bookmark: _GoBack]СЛУШАЛИ:
1. Ларькину Татьяну Викторовну,  Кузьмину  Д.С., Преподаватели ГБПОУ «ГК г. Сызрани»с докладом «Проблемы связи общеобразовательной подготовки с профессилнальной деятельностью»
2. . Игнатьеву Елену Сергеевну, Преподавателя  ГАПОУ СО "Тольяттинский машиностроительный колледж с докладом»Преподавание математики с учетом профессиональной направленности»
3. Соболеву Татьяну Станиславовну 	ГБПОУ СО "ТПК", «Опыт содержательно-тематического наполнения рабочей программы "Иностранный язык" с учетом профильной составляющей (на примере специальности ТМП)»
4. Протасову Екатерину Александровну	ГБПОУ "ССПК", «Профессионально-ориентированные задания в курсе ОУП.03 Иностранный язык для педагогических специальностей».
5. Седову Анжелику Николаевну, преподаватель математики, ГАПОУ СО "ННХТ", «Основные проблемы и пути их решения при составлении общеобразовательной программы по математике с профессиональной составляющей».
6. Чебачеву Ксению Ивановну, Преподаватель ГАПОУ КТиХО «Основные проблемы и пути их решения при составлении общеобразовательной программы по Истории с учетом профессиональной направленности».
7. Добросердову Екатерину Александровну, Преподаватель ГБПОУ СО "ТПК", «Проблема подбора учебного материала при разработке РП (или тематического планирования) с профильной составляющей».
8. Кирееву Марину Владимировну, Купряшову Любовь Владимировну, Преподаватели ГБПОУ «ГК г. Сызрани»	 «Реализация требований ПС при разработке программ общеобразовательного цикла».
9. Захарову С.В., Малову Е.	, Преодаватели, ГБПОУ СО ТПК, «Основные проблемы и пути решения при составлении РП по математике с учетом проф.направленности».
10. Безбородову Е.А., Преподаватель ГАПОУ СЭК им. П.Мачнева , «Основные проблемы и пути их решения при составлении общеобразовательных программ для специальностей и профессий».
11. Зотову С.Н., Кузнецову Р. В. , Преподаватели ГАПОУ СЭК им. П.Мачнева, «Обновление содержания рабочих программ ОУП 03 Иностранный язык с учетом профессиональной направленности основных образовательных программ среднего профессионального образования».
12. Острецову Е.Е., преподаватель ГАПОУ "СГК", «Опыт разработки новых общеобразовательных  программ по учебному предмету «Информатика» с учетом профессиональной направленности».

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению опыт составления общеобразовательных программ с профессиональной составляющей.
2. Продолжить работу по составлению общеобразовательных программ для специальностей и профессий.
3. Разместить методические разработки в электронном методическом кабинете ЦПО

ПРОГОЛОСОВАЛИ: «за» - единогласно.

Председатель УМО по УГСН____________ /С.Ю. Середнева/

Секретарь УМО по УГСН_______________/Г.А. Абросимова/
image1.png

image2.png
EHTP
IPOGECCHOHANLHOTO
J5PASOBAHMS